RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.LCT
PREGÃO ELETRÔNICO nº 721/2022

Objeto: Aquisição de Medicamentos em Geral e Contrastes para atendimento à terapêutica prescrita e

manutenção dos tratamentos dos pacientes internados e ambulatoriais do Hospital São José.

Considerando o pedido de esclarecimento abaixo, informo que foi solicitado análise técnica do pedido por

intermédio do Memorando SEI 0014316335/2022 - SAP.LCT. Assim, em resposta ao mesmo, recebemos o Memorando SEI
0014349513/2022 - HMSJ.DENF.AFA.

ESCLARECIMENTOS:

Recebido em 16 de setembro de 2022 às 08h36min (documento SEI 0014316196).

1º Questionamento: "Em relação ao item 28, gentileza verificar se podemos ofertar nossa apresentação,

pois temos o Produto Frutovitam, porem tem 2 vitaminas que não temos. Segue em anexo a bula do nosso produto. ".

Resposta: Conforme manifestação da Área de Farmácia da Divisão de Enfermagem do Hospital Municipal

São José, unidade requisitante do processo, através do Memorando SEI nº 0014349513/2022 - HMSJ.DENF.AFA:
"Considerando o pedido de esclarecimento, documento SEI nº 0014316196, sobre a composição do item 28, informamos que
o item ofertado deve atender ao descritivo contido no Edital 0014212634:

910114 - POLIVITAMINICO ADULTO - AMPOLA 10 ML a 20 ML Pollivitamínico para infusão parenteral - Composição:
Retinol (Vitamina A), Tiamina (B1),  Riboflavina (Vitamina B2), Piridoxina (B6), Biotina (B7 ou vit H), Ácido Fólico (B9),
Cianocobalamina (B12), Ácido Ascórbico (Vitamina C), Colecalciferol (Vitamina D3), Nicotinamida (Niacinamida ou Vit
PP),Piridoxina (Vitamina B6), Dexpantenol (Ácido Pantotênico) ,Tocoferol (Vitamina E) - Ampola 10 a 20m

"

Cumpre esclarecer que não realizamos análise prévia de documentos.

Atenciosamente,

Giovanna Catarina Gossen
Pregoeira,

Portaria nº 112/2022 - SEI nº 0013359372

Documento assinado eletronicamente por Giovanna Catarina Gossen, Servidor(a) Público(a), em
20/09/2022, às 10:36, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 0014350460 e o código CRC AAF52F09.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
22.0.294108-2

0014350460v2